Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

20.01.2022 №29

г. Хабаровск

О подготовке и проведении 80-ой
Межвузовской студенческой научно-

практической конференции

В целях дальнейшего развития научного творчества студентов, как одного из
эффективных средств повышения качества подготовки обучающихся, усиления
ответственности учебных подразделений в научно-исследовательской работе

студентов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в университете с 21 по 25 марта 2022 года ежегодную 80-ю
Межвузовскую студенческую научно-практическую конференцию «Научно-

техническому и социально-экономическому развитию Дальнего Востока России –
инновации молодых» далее (Конференция).

2. Для руководства работой Конференции создать оргкомитет в следующем
составе:

Председатель: Едигарян А.Р., к.т.н., доцент, проректор по научной работе.
Заместитель председателя: Ткаченко А.З., к.т.н., доцент, начальник КЦ НПС.

Члены оргкомитета:
Холодилов А.А., начальник ОТО КЦ НПС;
Лисица К.Э., преподаватель, научный руководитель СНО СГИ;

Жатченко Я.В., ст. преподаватель, научный руководитель СНО ИТПС;
Сидорович М.А., преподаватель, научный руководитель СНО ИУАТ;

Зорькина Ю.И., ст. преподаватель, научный руководитель СНО ИЭ;
Тряпкин Д.А., ст. преподаватель, научный руководитель СНО ИТС;

Бузмакова Л.В., к.т.н., доцент, научный руководитель СНО ЭЛЭИ;
Фалилеев Л.Е., преподаватель, научный руководитель СНО ЕНИ;

Глыта М.Н., ст. преподаватель, научный руководитель СНО ВУЦ;
Парыгина Д.В., ст. преподаватель, научный руководитель СНО ФВС;

Курбанова Л.М., к.соц.н. доцент кафедры «МКСиТ».
3. Руководителям учебных подразделений (институты, факультеты,

региональные институты), заведующим кафедрами и научным руководителям СНО:
3.1. В срок не позднее 04.03.2022 организовать отбор докладов на заседаниях

517512

студенческих научных кружков кафедр для включения в программу Конференции;
3.2. До 18.03.2022 представить в КЦ НПС тезисы докладов для издания

сборника тезисов участников Конференции;
3.3. Организовать работу секций в соответствии с программой Конференции,

обеспечив своевременное представление итогов Конференции в КЦ НПС до

30.03.2022.
4. Начальнику КЦ НПС Ткаченко А.З.:

4.1. До 16.03.2022 представить на утверждение регламент и план мероприятий
проведения Конференции;

4.2. Подготовить к изданию:
- информационные сообщения о проведении Конференции до 01.02.2022;

- программу Конференции до 15.03.2022;
- тезисы докладов участников Конференции до 30.03.2022.

4.3. Подвести итоги работы Конференции на заседании НТС 20.05.2022.
5. Начальнику УМУ Гарлицкому Е.И. согласовать и предоставить аудитории

для работы секций Конференции в соответствии с программой.
6. Руководителю Службы по связям с общественностью Овсейчук А.Ч.

обеспечить информационное освещение заседаний секций институтов, факультетов
университета.

7. Начальнику издательства Хавиль О.Н. обеспечить своевременное издание

программы и сборника тезисов докладов участников Конференции.
8. Начальнику ФЭУ Смирновой Е.В. совместно с начальником КЦ НПС

Ткаченко А.З. подготовить финансовое обеспечение на проведение Конференции.
9. Главному бухгалтеру Комогорцевой А.Г. произвести выплаты согласно

утверждённому финансовому обеспечению на проведение Конференции.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной

работе Едигаряна А.Р.

Ректор  В.В. Буровцев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной работе

А.Р. Едигарян
«20» января 2022г.

/Проректор по учебной работе

Е.И. Гарлицкий
«19» января 2022г.

Главный бухгалтер

А.Г. Комогорцева

«19» января 2022г.

Начальник финансово-
экономического управления

Е.В. Смирнова
«19» января 2022г.

Руководитель Юридической

службы

А.В. Кулешов

«19» января 2022г.

Отдел документального
обеспечения

И.А. Лашина
«19» января 2022г.

Рассылка: Все пользователи

Ткаченко Александр Зосимович, Координационный центр научной подготовки студентов

407-141